
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

муниципального округа  

Старое Крюково  
 

РЕШЕНИЕ 
 

16 июля 2024 года №28/01 
 

 

О направлении средств стимулирования 

территориальных органов исполнитель-

ной власти города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству дворо-

вых территорий в районе Старое Крюково 

города Москвы в 2024 году 

 

 

       В соответствии с п. 2.2 постановления Правительства Москвы от 26.12.2012 

года №849 –ПП «О стимулировании территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы», рассмотрев обращение   управы района Старое Крюково 

города Москвы от 21.06.06.2024г. №1-16-971/4 Совет депутатов муниципального 

округа Старое Крюково решил: 

1.Согласовать направление средств стимулирования территориальных органов ис-

полнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий по благоустрой-

ству дворовых территорий в районе Старое Крюково города Москвы в 2024 году 

согласно приложению к настоящему решению. 

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа 

Старое Крюково от 19.03.2024 № 23/05 «О направлении средств стимулирования 

управы района Старое Крюково города Москвы на реализацию мероприятий по 

благоустройству дворовых территорий в районе Старое Крюково города Москвы в 

2024 году». 

3. Направить настоящее решение в управу района Старое Крюково города Москвы 

и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы в 

течение трёх дней со дня его принятия. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Старое Крю-

ково www.staroe-krukovo.ru.  

                                                   

Глава муниципального округа 

Старое Крюково                                                                     М.Ю.Голованова       
 

 

 

 



Приложение   

                                                                                                        к решению Совета депутатов 

                                                                                                                 муниципального округа 

                                                                                                                               Старое Крюково  

                                                                                                                       от 16.07.2024 №28/01 

                                           

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий района Старое Крюково в 2024 году 

за счёт средств стимулирования территориальных органов исполнительной власти 

 города Москвы 

 

 

№ п/п Адрес объекта Планируемые работы Объемы Стоимость 

 работ 

тыс. руб. 

1. г. Зеленоград, 

корп. 803 

Ремонт асфальтобетонных покрытий дорожно-

тропиночной   сети на дворовой территории  

141,5 м2 437,73 

2. г. Зеленоград, 

между корп.860 

и корп.864 

 Ремонт асфальтобетонных покрытий  2038 м2 4877,85 

3. г. Зеленоград, 

корп. 829 

Ремонт асфальтобетонных покрытий  

дворовой территории  

5511 м2 12719,34 

4. г. Зеленоград, 

корп. 847 

Ремонт асфальтобетонных покрытий  

дворовой территории 

5002м2 13671,17 

5. г. Зеленоград,  

корп. 829, 828а, 

812,803 

Ремонт контейнерно-бункерных площадок 

на дворовых территориях 

4 шт. 1466,40 

6. г. Зеленоград, 

корп. 933 

Установка бетонных ограждающих столбиков 

на дворовой территории 

45 шт. 457,06 

7. г. Зеленоград, 

корп. 917 

Обустройство парковочного пространства  

с расширением 

421м2 1324,65 

8. г. Зеленоград, 

корп. 847, п.1,2  

Ремонт входных групп в МКД р-на Старое 

Крюково с устройством пандусов для ММГН 

2 шт. 1600,00 

9. г. Зеленоград, 

корп. 826 п.4, 

корп. 828 п. 4 

Установка системы контроля и управления до-

ступом для маломобильных групп населения 

4 шт. 644,70 

10. 

 

г. Зеленоград, 

корп. 815, 

 

Ремонт асфальтобетонных покрытий 1810,0м2  

 

12614,80 
Ремонт газонов 2899,0м2 

Ремонт детских площадок 2шт. 

Ремонт спортивной площадки 1 шт. 

Ремонт площадок отдыха 2 шт. 

Ремонт площадки для выгула собак 1 шт. 

Замена покрытия спортивной площадки 100м2 

Замена покрытия детских площадок 690м2 

11. г. Зеленоград, 

корп. 908  

 

Ремонт асфальтобетонных покрытий 0,9 м2  

7546,44 Ремонт газонов 2262м2 

Ремонт детской площадки 1 шт. 

Замена покрытия детской площадки 600м2 

12. г. Зеленоград, 

корп. 856 

 

Ремонт асфальтобетонных покрытий 3200,0м2  

7538,76 Ремонт газонов 1317м2 

Ремонт спортивной площадки 1 шт. 

Замена покрытия спортивной площадки 160м2 

Ремонт контейнерной площадки 1 шт. 

Ремонт бункерной площадки 1 шт. 

  Итого  64 898,90 


